
 

 

 

Data di pubblicazione: 05/12/2019
Nome allegato: determina di annullamento gara.pdf
CIG: 8075385284;
Nome procedura: CIG 8075385284 - CUP F19H19000320005 -
Sede INPS di Novara - Sostituzione refrigeratori acqua



ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE 

DIREZIONE REGIONALE PER IL PIEMONTE 
COORDINAMENTO ATTIVITA’ TECNICO EDILIZIA 

 

DETERMINA DI ANNULLAMENTO GARA N. 365 DEL 05/12/2019 

 

OGGETTO: Stabile: Sede di Novara – corso della Vittoria 8. 

Cap. di bilancio: economie su PIE-0026/0038/50, Cap. 
5U2112014/01. 

Lavoro: sostituzione refrigeratori dell’acqua. 
Modalità di esecuzione: art. 36 comma 2c) del d.lgs. 50/2016 – 

procedura negoziata su piattaforma CONSIP. 
Importo presunto dei lavori: € 213.255,37= oltre l’IVA di cui € 

1.113,38=oltre l’IVA di oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso. 

 

   CIG 8075385284  CUP F19H19000320005 

        

AL DIRETTORE REGIONALE 
SEDE 

 
Per l’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto è stata predisposta una gara su 

piattaforma Me.Pa. come previsto dalla determina a contrarre n. 340/19 del 

23/10/2019. 
Nello stilare l’elenco delle ditte da ammettere all’estrazione delle n. 20 ditte da 

invitare a gara, la ditta CIME srl non è stata inserita per un errore di 
interpretazione della Partita IVA. Contattata la ditta medesima per le vie brevi, 

la stessa ha comunicato di essere intenzionata a proporre ricorso nei confronti 
dell’Istituto. 

Per tale motivo, in autotutela per la Stazione Appaltante,  
 

IL DIRETTORE REGIONALE PER IL PIEMONTE 

Visto il disciplinare di gara che recita: “L'Istituto si riserva la facoltà di affidare 
in tutto o in parte l'appalto alla ditta risultata migliore offerente; di annullare la 

gara, a insindacabile giudizio, senza corrispondere alcun compenso per le 
spese sostenute per la presentazione delle offerte; di procedere 

all'aggiudicazione dell'appalto anche nel caso che nella gara sia stata 
presentata una sola offerta, ovvero che tra quelle presentate sia risultata 

valida una sola offerta”. 

D E T E R M I N A 
 

di annullare la procedura negoziata di gara di che trattasi. 
 
Documento firmato in originale 
Baldino Giuseppe 

Direttore regionale 


